
                                                                                                          6 माचर् 2023                                                                                                                                                                                                                    
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 

 

     6 माचर् 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।       

                                       (रािश ₹ करोड़ म�)     

 
आं� �दशे 2029 िबहार 2033 गुजरात 2025 गुजरात 2034* 

अिधसूिचत रािश 958 2000 1000 1000 
अविध 6 10 2 11 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 56 74 93 143 
(ii) रािश 2983 5065 8790 5944.7 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.70 7.71 7.52 7.71 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 18 16 3 43 
(ii) रािश 912.528 1967.884 998.387 1450.381 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 97.6229 72.6994 94.6083 99.758 
(ii) संख्या (9 बोिलयां) (4 बोिलयां) (2 बोिलयां) (15 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 6 5 2 11 

(ii) रािश 45.472 32.116 1.613 49.619 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.02 100.08 100.00 100.08 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 6 5 2 11 
(ii) रािश 45.472 32.116 1.613 49.619 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6962 7.6978 7.5198 7.6987 

कुल आबटंन रािश 958 2000 1000 1500 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 

जम्म ूऔर कश्मीर 
यटूी 2035 मध्य �दशे 2043 महारा� 2031 महारा� 2033 

अिधसूिचत रािश 500 3000 2000 2000 
अविध 12 20 8 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 41 46 123 157 
(ii) रािश 1890 6275 7775 8210 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.77 7.77 7.70 7.70 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 26 29 39 43 
(ii) रािश 489.923 2999.93 1925.453 1885.066 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 9.989 3.6557 5.6119 76.2802 
(ii) संख्या (4 बोिलयां) (4 बोिलयां) (15 बोिलयां)  (22 बोिलयां)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 3 2 11 16 

(ii) रािश 10.077 0.07 74.547 114.934 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.12 100.78 100.11 100.03 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 3 2 11 16 
(ii) रािश 10.077 0.07 74.547 114.934 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7541 7.6927 7.6806 7.6951 
कुल आबटंन रािश 500 3000 2000 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
तिमलनाडु 2053 तिमलनाडु 2051 तेलंगाना 2034 तेलंगाना 2046 

अिधसूिचत रािश 3000 3000 500 500 

अविध 30 

2 जून 2021 को 
जारी 7.03% 

तिमलनाडु 
एसडीएल 2051 

का पुनिनगर्म 

11 23 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 22 26 81 13 

(ii) रािश 6620 5285 2530 1565 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.57 7.5696 7.73 7.72 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 4 10 24 2 

(ii) रािश 2999.868 2999.929 473.784 499.335 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         
(i) �ितशत 99.9868 99.9763 31.9822 94.867 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (1 बोिलयां) (7 बोिलयां) (1 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 2 1 7 2 

(ii) रािश 0.132 0.071 26.216 0.665 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.14 93.87 100.15 100.02 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 2 1 7 2 

(ii) रािश 0.132 0.071 26.216 0.665 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.5583 7.5569 7.7098 7.7185 
कुल आबटंन रािश 3000 3000 500 500 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
उ�र �दशे 2035 उ�र �दशे 2038 

पि�म बंगाल 
2039 

पि�म बंगाल  
2042 

अिधसूिचत रािश 2500 2500 2000 2500 
अविध 12 15 16 19 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 119 68 73 33 
(ii) रािश 6745 5585 5245 4070 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.75 7.75 7.75 7.79 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 68 32 32 26 
(ii) रािश 2430.21 2499.978 1999.999 2499.987 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 48.468 34.2047 64.0286 39.7975 

(ii) संख्या (16 बोिलयां)  (10 बोिलयां)  (12 बोिलयां)  (6 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 8 2 1 1 
(ii) रािश 69.79 0.022 0.001 0.013 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.14 100.29 100.21 100.43 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 8 2 1 1 
(ii) रािश 69.79 0.022 0.001 0.013 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7317 7.717 7.7268 7.7468 
कुल आबटंन रािश 2500 2500 2000 2500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             *गुजरात ने 11-वष�य �ितभूित म� ₹500 करोड़ क� अित�र� रािश स्वीकार क� ह।ै  
 
 
 
 
                                                                                                                       अजीत �साद 
      �से �काशनी: 2022-2023/1839                                                                  िनदशेक (संचार)     
 

 
कुल 

अिधसूिचत रािश 28958 
अविध   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां   
(i) संख्या 1168 
(ii) रािश 84577.7 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत)   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां    
(i) संख्या 415 
(ii) रािश 29032.642 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत   
(i) �ितशत   
(ii) संख्या   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां   

(i) संख्या 80 

(ii) रािश 425.358 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹)   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां   
(i) संख्या 80 

(ii) रािश 425.358 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत   

(i) �ितशत   
(ii) संख्या   
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत)   
कुल आबटंन रािश 29458 


